13 Setembre 1467.

Disposicions del Injant D. Joan, lloctinent del rey Renat d'Anjou,

sobre l'or ques portes a la seca de Barcelona pera la encunyació

de Pacífics. ^'^

Nos Infans Johannes Serenissimi domini Regis primogenitus eiusque te-

rrarum et terrarum Aragonum Sicilie etc. Gubernator et locumtenens ge-

neralis, dux calabrie et lethoringie ac princeps Gerunde. Volentes quoad

possimus utilitati Curie regie atque nostre debite providere, uti moneta

auri vulgariter nuncupata paciffichs totali executioni mandetur, que non

solum nobis sed eciam rey publice magnam utilitatem affert : Eamobrem,
tenore presencium, de certa nostra sciencia et consulto, d icim us, comittimus

et mandamus vobis fideli regió atque nostro Raphaeli moliner, magistro

Siche nostre Barchinone, quod de quocumque auro vobis ad cudendum
tradito, pro expedicione cuiuslibet fondicionis per vos faciende, simentetis

seu simentari faciatis illis persona seu personis in tali oíficio seu minister

rio expertis, illa marcha auri que in dictis fondicionibus pro lege ipsius

monete coníicienda utilia et necessària fuerint et sine quibus fondiciones

predicte expediré non poterant : pro laboribus vero cuiusquidem simenta-

cionis solvatis et solvere teneamini, videlicet: pro unuquoque auri marcho
simentato. illud precium seu pecunie quantitatem quam melius et utilius

cum dictis persona seu personis poteritis concordaré, seu eciam convenire,

ad comodum et utilitatem dicte Curie Regie atque nostre. Mandantes nam-
que eodem tempore Magistro racionali Curie Regie atque nostre, eiusque

locumtenenti, ac ceteris quibusvis a vobis compotum audituris, quate-

nus tempore vestri raciocinii ponent vobis in exitu seu data quascumque
quantitatis a vobis in vim harum litterarum Regiarum atque nostrarum
exolutas, illas omnes et singulas in vestris admittanl et recipiant compotum

(i) Substituhim ab aquest document, que es cl citat en la nota i de la plana 291 del volum II, el que co-

rrespondria a la nota 2 de la matcxa plana y volum, per ser el text d'aquest darrer, fora la capsalera, la data y
la modificació en dita plaua indicada, redactat en termens exactament iguïls al qu'hem transcrit en l'Apèn-

dix LXXIII.
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dubio consultacione ac difficultate cessantibus quibuscumquc. Cuni ex
causis predictis sit faciendum dccrevcrimus et velimus. In cuius rei icsli-

monium presentes vobis fieri jussimus sigillo Regi(j in dorso munitas. \)a-

tas Barchinone die Tricesimo mensis septembris anno a nativitate domini
Millesimo Quadringentesimo sexagesimo Septimo. — Jehan. — Dominus
primogenitus et generalis locunt. mandavit miciíi ludovico duranti.

Arxiu Corona Aragó; Reg. I, Curiae, de Renat dAnjou, f. 3.

ínédil.

LXXIX
(Volum II, plana 593).

14 Novembre 1470.

Llicencia d'encunyar Senyals, atorgada a la ciutat de Vich per

ilnfant D. Joan, lloctinent del rey Renat d\Anjou.

Nos Infans Joannes etc. Et si tantum quod nequit amplius penurie de-

nariorum minutorum Civitas ista Vicensis opprimitur ut jamque aliis ves-

tris intelleximus supplicacionibus, haud absurdum apud nos esse compe-
rimus si auferende pecunie modum eidem adiuvento statuamus: Sane cum
ad vestrum Consiliarorum proborum hominum ac singularium universi-

tatis dicte Civitatis supplicaciones nuperrime datas, licenciam et facultatem

concesserimus ut signa quedam plumbea que inter ecclesiasticos et clerum

istius eiusdem Civitatis pro ordinariis distribucionibus ecclesie elarguntur.

inter seculares eciam ad Regium et nostrum beneplacitum assummi im-

pune ac dispartiri possent, formam actum illorum, non nulli malignospi-

ritu doloque ac íacilitate illorum inducti, imitarunt, ac similia de falso fa-

bricarunt: Que res tanta in suspicione eosdem populares adduxit, ut nemo
remansit qui ea signa, nisi prius dificiliori in matèria ac forma mutentur,

assumat. Tenore igitur presencium, indemnitati ac conservacioni dicte ci-

vitatis volentes locum dare ne minutorum deffectu privatis Civibus ab ne-

cessariis valeant oriri scandala, Quod que tucius de opporiuna moneta

ipsi civitati possit salubriusque provideri, vobis dictis Consiliariis probis

hominibus et universitat! dicte Civitatis vici licenciam et permissionem

concedimusatqueimpartimur, quod libereet absque pene alicuius incursu,

possitis predicta signa plumbea, tam in matèria quam in forma, uti vobis

libuerit mutare et variaré seu de novo fabricaré, usque ad quantitatem vi-

470 Joaquim Botet y Sisó

delicet Ducentarum librarum et non amplius. Queque signa, in ere seu in

alio quovis melallo de novo fabricanda, possitis inter vos cives et alios spon-

te vestra dividere et dispartire per vos aut quempiam nomine dicte univer-

sitatis destinandum, et postmodum ea recuperaré in aliaque moneta recep-

tibili convertere et permutaré, nostra huiusmodi licencia seu permissione

durante, quam hinc ad tres menses continuo ab inicio eiusdem divisionis

computandos et non ultra duraré volumus et stare. Mandantes propterea

Gerentivices nostre generalis gubernacionis in principatu Cathalonie, vica-

rioque et aliis officialibus dicte Civitatis vici, quatenus licenciam et permis-

sionem nostram huiusmodi vobis dictis Consiliariis universitati et singula-